Aquisição de Tokens e Certificados Digitais para atender as necessidades da 

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/21. 

VALOR:  R$ 19.929,20 (dezenove mil, novecentos e vinte nove reais e vinte centavos). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da execução do objeto 

correrão à conta da Funcional Programática: 97.101 03.126.1508.8238, Natureza da despesa: 

339040 (serviço) e 339030 (Material de consumo), Fonte 0.1.500.0000.01, Plano Interno:

[...]

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o Termo de 

Dispensa de Licitação nº 009/2023 - SEAP, cujo objeto é a Aquisição de Tokens e 

Certificados Digitais para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Administração 

Penitenciária – SEAP/PA. 

Valor: R$ 19.929,20 (dezenove mil, novecentos e vinte nove reais e vinte centavos). 

Belém, na data da assinatura. 

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES  

Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU CORREA 
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por